

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy

REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI
ZARZĄD REGIONU

40-286 Katowice, ul. Floriana 7



Katowice, 13 listopada 2014 roku

STANOWISKO

Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność

ws. przyjętego przez Radę Europejską tzw. drugiego pakietu klimatyczno-energetycznego UE

Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność, po wstępnej analizie uzgodnień klimatycznych dokonanych 23 października na szczycie unijnym, stwierdza, że przyjęte rozwiązania oznaczają realne zagrożenie dla funkcjonowania i rozwoju przemysłu na Śląsku i w Zagłębiu Dąbrowskim, a co za tym idzie ryzyko gospodarczej destabilizacji w naszym regionie i utraty tysięcy miejsc pracy.

Niewątpliwym jest fakt, że Polska i Unia Europejska po szczycie klimatycznym weszły na ścieżkę głębokiej dekarbonizacji, co poważnie ograniczy możliwości rozwojowe naszego regionu, a w ślad za tym całego kraju. Rozwiązania derogacyjne i kompensacyjne w niewielkim stopniu wpłyną na zmniejszenie dynamiki wzrostu cen energii. Funkcjonujący zaś w naszym regionie przemysł utraci swoją konkurencyjność z powodu zwiększonych kosztów energii. Podobne skutki wzrostu cen energii odczuwają również inne, mniej uprzemysłowione regiony kraju.

Utrata konkurencyjności, destrukcyjny wpływ na procesy inwestycyjne i rozwojowe Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego nie tylko utrudnią rozwiązanie kluczowych problemów gospodarczych i społecznych, takich jak restrukturyzacja górnictwa czy opracowanie i wdrażanie stabilnej strategii rozwoju energetyki oraz przemysłu, ale doprowadzą do głębokiego i długotrwałego kryzysu społeczno-gospodarczego w naszym regionie. Skutki tego kryzysu będą odczuwalne w każdej dziedzinie życia. Nie tylko na Śląsku i w Zagłębiu Dąbrowskim, lecz w całym kraju.

W związku z tym Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność wzywa rząd do sporządzenia i przedstawienia opinii publicznej rzetelnego, obiektywnego raportu w sprawie przyczyn oraz konsekwencji decyzji, jakie podjęła strona polska podczas unijnego szczytu Rady Europejskiej. Raport ten powinien wskazać dokumenty i analizy, które stanowiły podstawę dla akceptacji przez polski rząd założeń drugiego pakietu klimatyczno-energetycznego. Powinien też zawierać koncepcję działań mających na celu stworzenie warunków dla skutecznej ochrony konkurencyjności polskiej gospodarki, miejsc pracy oraz uniknięcia podwyżek cen energii na skutek polityki klimatycznej.

Podjęcie decyzji wiąże się również z przyjęciem odpowiedzialności za skutki tych decyzji. Wierzymy, że rząd przed tą odpowiedzialnością się nie uchyla.


PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU REGIONU ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO
NSZZ **Solidarność**

Dominik Kolorz